



T.C.

**KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI**  
**İZMİR 2 NUMARALI KÜLTÜR VARLIKLARINI**  
**KORUMA BÖLGE KURULU**  
**KARAR**

TOPLANTI TARİHİ VE NO : 28.09.2021-582



**45.07/1052**

KARAR TARİHİ VE NO : 28.09.2021-15107

Toplantı Yeri  
İZMİR

Manisa ili, Salihli ilçesi, İğdecik Mahallesinde bulunan, 189 ada 14 parselde kayıtlı, özel mülkiyete ait taşınmaz üzerinde bulunan İğdecik İlkokulunun kültür varlığı olarak tespitine ilişkin Kurul Müdürlüğü uzmanlarınca hazırlanan 13.07.2021 tarih ve 844592 sayı ile kayıtlı yerinde inceleme raporu, Kurum görüşlerinin talep edildiği İzmir 2 Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğünün 16.07.2021 tarihli ve 1559575 sayılı yazısı, Manisa Valiliği İl Kültür ve Turizm Müdürlüğünün 28.07.2021 tarihli ve 1571185 sayılı yazısı, Salihli Kaymakamlığı Kültür Merkezinin 02.08.2021 tarihli ve 1562809 sayılı yazısı ve Kurul Müdürlüğü uzmanlarınca hazırlanan 27.09.2021 tarih ve 961960 sayı ile kayıtlı rapor okundu, ekleri ve işlem dosyası incelendi, yapılan görüşmeler sonunda;

Manisa ili, Salihli ilçesi, İğdecik Mahallesinde bulunan, 189 ada 14 parselde kayıtlı, özel mülkiyete ait taşınmaz üzerinde bulunan İğdecik İlkokulunun ve bahçe duvarındaki Çeşmenin; Erken Cumhuriyet Dönemi kırsal eğitim yapılarından biri olması, anı, belge ve çevreye katkı değerleri sebebiyle 2863 sayılı Yasa'nın 7. maddesi kapsamında Taşınmaz Kültür Varlığı olarak tescil edilmesine, koruma grubunun 1. (birinci) grup yapı olarak belirlenmesine, koruma alanının kendi parseli olarak belirlenmesine, kararımız eki tescil fişinin onaylanmasına, karar verildi.

AVRUPA KONSEYİ	Doğal Ve Kültürel Varlıkları Koruma Envanteri D.K.C.K.E			KÜLTÜR VARLIĞI	Envanter No:		
TÜRKİYE	Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü				Harita No:		
İli: MANİSA	İlçesi: SALİHLİ	Mahalle Köy: İĞDECİK			KORUMA DERECESESİ	1.Grup Yapı	X
SOKAK : SALİHLİ YOLU		Pafta :	Ada : 189	Parsel : 14		2.Grup Yapı	
Adı: İĞDECİK İLKOKULU ve ÇEŞMESİ	Yaptıran: -	Yapan: -		Mimari Çağı: CUMHURİYET			
	Yapım Tarihi: 20.YY'ın ilk yarısı	Kitabe: -		Vakfiye:-			
Genel Tanım: Bir katlı, dikdörtgen biçimli, kırma çatılı ve kargir yapım sistemli Cumhuriyet dönemi eğitim yapısı ve bahçe duvarındaki taş çeşme.							
Koruma Durumu	A İyi B Orta C Fena	Taşıyıcı	A İyi B Orta C Fena	Dış Yapı	A İyi B Orta C Fena	Üst Yapı	A İyi B Orta C Fena
Vaziyet planı:				Fotoğraf			
							
Gözlemler: Bir süredir metruk durumda olduğu anlaşılan yapının gözlemsel incelenmesi sonucu duvarlarında çatlaklar, malzeme ve sıva kayıpları, ahşap elemanlarında (kaplama, doğrama vb.) çürüme, kayıplar, deformasyonlar tespit edilmiştir. Yapının çatısı işlevini kaybetmiş olup dış tesirlere açıktır, çatı saçaklarında bozulmalar ileri boyuttur. Okul bahçesi, bahçe duvarı ve çeşme de oldukça bakımsız durumdadır.							
Bugünkü Sahibi:	Maliye Hazinesi.			Bakımından sorumlu olması gereken kuruluş: Millî Eğitim Bakanlığı, Belediye.			
Yapılan Onarımlar: Gözlenmemiştir.							
Ayrıntılı Tanım: Yaklaşık 5 dönümlük taşınmaz üzerinde yer alan ve günümüzde kullanılmayan ancak "köy okulu" olarak yapılmış ve kullanılmış dikdörtgen biçimli yapı, kargir yapım sistemi ile inşa edilmiş olup bir katlıdır ve kısmi bodruma sahiptir. Taşıyıcı tuğla duvarlar oldukça kalın olup sıvalıdır, subasman kısmında az da olsa taş malzeme de kullanılmıştır. Kısmi bodrumda döşemeyi taşıyan tuğla ayaklar mevcuttur. Yapının ön cephesi sağ tarafta hafif öne çıkarılmış iki pencere ile hareketlendirilmiş olup bu öne çıkan kütlede yaşlı giriş kapısı ve devamında yedi adet pencere bulunmaktadır. Pencere açıklıkları dönem örneklerindeki gibi lineer, oldukça büyük, ahşap ve çift kanatlıdır. Pencere denizlikleri mozaikli betondur. Yapının yola bakan sol yan cephesi sağır olup arka cephesinde ön cephedekiler ile aynı aksta ve aynı nitelikte sekiz adet pencere mevcuttur. Arka cephede ön cephedeki gibi aynı kütle çıkıntısı yapılmış ancak bu kısımda pencere açılmamıştır.				Teknik bilgiler:			
				Su			
				Elektrik			
				Isıtma			
				Kanalizasyon			
				X			
				X			
				Soba			
				X			
Orijinal Kullanımı: Okul							
Bugünkü Kullanımı: Okul (kullanılmıyor)							
Önerilen Kullanımı: Okul							
Hazırlayanlar:				27.09.2021			
Gözde ULUŞANS TÜTÜNCÜ Yük. Mimar (imza)							
Bige SEVİNÇ Mimar (imza)							
Devamı arkada →							
Kaynakça:	Etkiler:			Kontrol Eden:			
T.C. KÜLTÜR ve TURİZM BAKANLIĞI İzmir 2 Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü	Rapor:			Deniz DURDU Müdür (imza)			
İzmir 2 Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu'nun 28.09.2021 tarihli ve 15108 sayılı karar ekidir.	Fotoğraf:			Kurul Onayı :			
	Rölöve Proje:						
	Restorasyon /Tadilat projesi:						
	Halihazır Harita:						
	Kadastral durum:			X			
	Kroki:			Revizyon:			
	Kitabe: Vakfiye			X Kurul Kararları:			

→ Sol yan cephede de dört adet aynı tip pencere ile doğramasız kısmı bodrum girişi açıklığı yer almaktadır. Bodrumun tavan ve yer kaplaması bulunmamakta olup depo olarak kullanıldığı düşünülmektedir. Yapı hafif eğimli bir arazi üzerinde konumlandığı için yan cepheler de eğimli olup arka cephenin gabarisi de ön cephedekinden yüksektir. Yapının kırma çatısı Marsilya kiremidi ile örtülüdür, ahşap saçakları kaplamasızdır. Örtü malzemesi olasılıkla bir tamir sırasında alaturka kiremidi iken sonradan değiştirilmiştir. Yapının tavan kaplamaları ahşap ancak yer kaplaması beton olup bu öğeler de sonradan değiştirilmiş olmalıdır. Yapının planı diğer kırsal eğitim yapılarındaki gibi uzun bir dolaşım mekanının üç tarafındaki sınıf ve öğretmen/ıdari odalarından oluşmaktadır. Ahşap kapısı ve duvarda tuğladan sıvalı bir çerçeve ile oluşturulmuş kara tahtası olan iki adet büyükçe sınıfta ayrıca eğitim gereçlerinin yerleştirildiği nişler mevcuttur. Sınıflar dışında daha küçük ve kareye yakın iki adet mekan daha bulunmaktadır. Okul yapısının bulunduğu yaklaşık beş dönümlük bahçe boyu kısa bir taş duvarla çevrilidir ve yol tarafında girişi ve tam kuzeydoğu köşesinde yola cepheli durumda olan taş çeşmesi mevcuttur. Moloz taşla sıvasız olarak yapılmış olan çeşmenin nişinin bir kısmı korunmamış kemerinin içinde yer alan Latin harflerle yazılmış ve kırık durumda olduğu için okunamayan kitabesi mevcuttur. Günümüzde suyu olmayan çeşmenin önünde iki hazneli yalağı mevcuttur. Bahçe içinde Atatürk büstünün olduğu tören alanı ile yetişmiş çam ağaçları mevcuttur. Müstemilat yapısına ilişkin bir ize rastlanmamıştır.

Yapının sahip olduğu kırsal mimari değerinin yanı sıra içerisinde yetişmiş çam ağaçlarının bulunduğu büyük bir bahçeye sahip olması ile çevreye katkı değeri ve en önemlisi de erken Cumhuriyet Döneminde eğitim tarihimizin bir parçası olması, eğitim ve öğretimin en küçük yerleşim birimlerine kadar taşındığına ilişkin önemli bir belge niteliği ile anı değerine sahip olması sebebiyle taşınmaz kültür varlığı olarak tescil edilmesi uygundur.



